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plynula pfilhoditui a j1 nt&lo byla
HHiriíi

HozIlOllIa jMCIll M(! ZHZVOIliti

CUHHCR BELLOVX: í

i SIROTEK L0W00DSKÝ i

DÍL PRVV PŘELOŽIL DR KARfcL FUNK 5

"Je zdo v MoiiMcdMtví nijaká
mjÍMt-- zvanó Thoriifiahlí" optala
jMem e Mklcpníka jenž VMloiipil

"Thorufield- - Nevím Mb-én-

eplřiin Me ve výéepll"
mizel nic okamžitá zase vnIou

Alo JJob jiohikIÍI hií radní nu Jhciii víih ehféla zeptali Hly

klín wvá malec m'Ih JnIc někdy něco o příbuz

"Ncvynmllu jutě uleěno John- - itých uvébo olcc o Kyreeh 1" pil

"Ncjiiiciiiijclo mi! Mlcéna Kyro
no tmí do víškv ani tlo Říf k v" "Níkdv: v celím vém živo- -

" 1 ' H "V
- f -

pokračovalo íumi Lcuvioiová — tě"
va V
"Ano"
"Někdo tm váM éeká"
VyMkoěíla jMein vzala Hvfij ru

"Myslím žo vo ikolo ván pilní "Hobře vílo M miloMlpaní

neživili s Mlcřmt Jtcmfová jet tde- - vžily fikala ía jitou to chudí n

pnň o hlavu li poprní WŘMÍ než Hpnmtí lid AI' Jmou chudí alo
k á vník a ib hliík a Mpéehala ven

vy li nlcfiím Jíříím jo iJvukrňte myslím že jmou prává tak vzneáe- -

6
na cliodbu u otevřených dveř:

Nlál nějaký muž li nu cesií omvítftk HÍIřií jako vy" ní jako Jíeodovóí ani před nadmi

"Tuším že Jiřinu je hezká — h'ly přišel jednoho dno jakýs pán
tlené) Hpoře lam [tou nejiiMiií viděla

7nflR[V]fl všem již je ješlě nezkusili na zkoušku flARMA
VAlclmi trpící kra) a art ktofí nti pMlilAiii u ntiftich jnrtnntnln A lókAnilkíí ktnri maji na sklurtO dnou od

tuk iiiiiohýnii niwývttiiA Z&mitnA TJioiplioJln TM — obdrží Jio zrtuniift na iskuiiřiku na poMddnt —

ItliiMto s o tifij ioíúfi (Iiioh! rfiiMVfiilfita no o iifiai iioí ho konplto Tliitco omoIi užívá toto Tlid od tich
iJoMt&vůiao iniHífcHtvl iloplMft v tiliih vypráví o dobrodiní Joí Jtm přltwlo

Trpící iTiui

Tlieopliolipe Bylinné Ttt é Šilifel Jater Ledvin a Krvečístífel

lest to řÍMtý přírodní lék zdravotním zákonem prozkoumaný a odporučený í jest jak
pro iiitilíěkc tuk i pro dospělé n poMkytno úlovy při zácjiá kyKebwti v Žaludku žluénutOMtí

oblížnéin tráveni jnteniíeli obtížích boleMleeli hlavy liolesti v zádech jiezáživnoHti mu-lnr- ii

kuSli tiimtuzení bolavém hrdle rcvmiiliwtriu ncriruljfij dně holcHli v boku bolcnlj v

kříži rozěilenOHti zorndlenoNli ztrátě chutá k jídlu omjiu1oh(í Mouchotínám pupeticích vy-

rážce žloutcniíii řorvftm zlatá žíle taMcinniei ncrvoMiiOMl i Mvrabii vodnatcínoMtí srdcčtií

vadé boulích nádorech líSejíeh zuMtaralých boleNtccIi a vňeeh íiepořádcích krvo a ledvin

(huti jeMt příjemná — Htolicu lehoučká NcjbtpSÍ lék pro celou rodinu

Hlanto go o vzorky Thó 1 o daléí záobu v lékárnách a u nožích jodnatel&l Kdo není u

VáM k doMtánl fiiSlo mí o vzorky i o Thá přímo k nám Na prodej poňtou vyplaciinS až do

domu íiíi centů Velká krabičku za $110
Mámo léčiaií pro muže TéŽ máme léčení pro katar pro můžu ?eny ti dítky

Trpícf Mlabé unavené předéaMná NCNlárlá matky a ženy slabé tt bledá dívky! Mámo zvlášt-

ní léčení pro vSechny Vaše nemoci) Máme iiojlcpMÍ Linimont fMcuí pro Jutou žílu

léky iiiiimI: nu líňej a rfizná bolesti Krém nu obličej učiní obličej bílý jemný a

krásný 1'ráSek nu obličej bílé a růžová barvy Hilílcl vIhhu o jiná toíletní zboží a kráSIÍ-c- í

proMlředky 1'upišti! n dTivérou Mvojí nemoc a poSleinit Vám obritcni poňty lék zdiirniu

nu několik dní na zkouSku a knížečku o icmoceeb Nikdy VaSÍ krnjuiiNké diivčry nevy-
užil kujeme a nebudeme po dopMánl níiii o vzorky zdiirniu na zkoiišku ziiMÍlat Vám léky v

ceně kolik dollaru bez Vaší výMlovné objednávky nám napřed zaslané Pisto jeňIČ dncM a

přesvědčte mi Račte pMát aiilieky neb Čenky na iidrcMMiii

Tfieopholine Remedy Co Dept I0„ So Bend Indiána

Uélo?" i if do (íaďNlicadu a přál mí víÁh
jMcin vozík h jedním koněm

"Velíce 1'oHli'drií zimy odjela vídélí miloMlpaní linu řekla Žo
"Jmou to viiSe zavaziidla?" pru

vil muž kvapní vidu mno a ukamatkou do Londýnu kde každý jalo v Školo piidcNát mil vzdálo

ji obdivoval u jeden mladý lord né To zdálo ne velice jej mrze
zuje nu míij vak ležící v cholbň

mh do ni dokonce iimíloval JieŽ lo nebo nemohl mo zdrželi ecuto

proli lomu byli jebo příbuzní vid do nějaké cizí zemí a jeho
"Ano"
Nu to naložil jej na vozík ja

kýMÍ In druh káry a pak VMloupí
ani bVHle mí iicpouivhIíIu ~~ obu Jod' měla vyploiili iim! po dvou

Mpolu uprchli ale juihIí je a cliy- - dnecb z Londýnu Vypadal jako la jMem já dovnitř nežli zavřel
lili: a MÍe(! bvla lo Mlcřnii Hcedo- - Mlušný pán a inyHlím U lo byl dvířku zeptala jMem se ho jakbralr vhncIio olee" daleko jo do Thoriiríeldii"

"Amí mcmI míl""Do která cizí zemí mc odebral

"Ink dlouho lo bude trvali
"Na nijaký ohIi-o- nřkolik li

míc mil vzdálený kde nmle výleé
né víno Hklcpník řekl mí

než mc tmu doslaném!!"
"Doufám že pfildruhé hodi

cy"

vu která je objevila myMlím ž

byla Žárlivou a nyní ob neutry

žijí Mpolu jako pěn a koéka Mlálu

mc bádají"
"Uobře --~ n eo je h lanem Hi

"Oh nejde lo h ním lak jak by
mí jeho malka přála e na vyHo

ke Školy ale propadl jak mo ří-

ká na lo eblélí z něho mít i Mlrý-i'ov- é

advokála aby tedy Mtudo- -

"Snad Madeira !" podotkla Zavřel dvířka vozu vylel na

jMem
MARIE VOTÝPKA předdkynS"Ano tuk je (o lo je to pravá

iinmiiiiiiiiiijméno"
"Tedy odene!?"

val práva nvfiak on jest mlalýin "Ano zdržel mc v donu jen ná
zraku mému příjemný a prostýzhýralem a myMlím že nikdy z:Uik j f riliimf juitif zacházc

i II olunz

kozlík II Vyjeli jHIIICj jeli jstlK

poimihi takže měla jsem iIomI éir
mu k přemýšlení j byla jmciii ráda
že konečné blížím se k cíli své ee

sty mi lo opřevAi se zády v

aé ne elcKinilliím! povo-
ze m rozkoší oddala jsem se úva-

hám

"Mohu se domnívali" uvažo-

vala jnem moiuIíc dle prostoty ko-

čího a [iovozit "že paní Kaírfaxo
vá není osobou s přílišnými náro

neno ninoiio ne inn la m ním velmi hrdé nazývajíc jej IHulný malý pokoj: kulatý
Mlfd u kamen v nichž příjemné
planul oheň Mlaromodní leiioška

pak "zlodéjHkým kramářem" —

Muj Hobert myMlí že (o byl ob

ehodnik vínem "

"l)obře" řekla jMem "mihu
s vysokým opěradlem kde seděla

malá starší dáma nejroiouiílejšl
byl Klubou nebo eeHliijíeím liéjll- -

o vzhledu ve vdovském čepci v

ky líni éH-- j nežila jsem nikdy
černých hedvábných šatech a moč

mhílé miiMcIinové záMlěřn firává
mezí VZlieSenýmí lidmi jen je
nou n tehdy byla jsem velíce in

tulí jak představovala jsem mi pa
Slastmi divila bych mc kdyby ží

ni ťiiírla novou ješlé vsak o ně-

Severo -- Německý Lloyd
BALTIMORE - BŘEMEN

Velké moderní dvouSroub ová jmlnoliujutová parníky
I 'uhodli bez přepychu Lahodná jídlu
Veehny kajuty uprostřed lodí Naprostá bezpečnovt
Bezdrátová telegrafie Podmořiké ilgn&ly

Přlméřenó ceny:
Lruhá kajulň $5750
Třetí kajuta $3500
l'ofizo na "Rhein" 'Main" 'Neckar'
Muzipalubí $3300

Když jcdelo navSlívít Mtarý dtrnov v Čechách jeďte přen Balti-
more

Když posíláte pro uvá příbuzné rifib přátfily by přijeli do Ame-

riky z Cech kupto jim vyplacené lítky přen llaltimore
() upíná podrobnoNtl požádejte j

A J30HUMA0HER & 00 H CLAUSENIUS & COr
(Jeticrul AříiíritM (lenoral Western Agenti
liALTÍMOItH C1I1CAOO
aneb jejích zástupce v jclýeh Hpojených Státech

la Miunolna h oním malým dévci
o slaliiéjSÍ a mírnější

Zaměsl návalu se prává plete
tem je li tomu lak a je-l- i jen tro-

chu přívětivá budil jislě velíce

dohře m ní vycházeli vynasnažím
Me ze VMceh sil jí vyhověli avšak

níni! veliká kočku Mcdéla způsob
ně o jejích nohou zkrátka nic

nescházelo aby krásný obraz do-

mácího pohodlí byl úplný
lohužel snahu la nebývá vždy

"lak vyhlíží?"
"le velmi vyláhlý nřkluří li

dé říkají o i'm že je (o heyký
mladík ale má přílíá lliiMlá rty"
"A'eo paní Ueedováť'

"MíloNlpaní je tliintá n eo do

zeviíjnkii vypadá pr-kn- ale my-

Mlím že v duchu není Mpokojena
chování pnuti lana m1 jí nelíbí u

trácí iriindio peněz"
1'onlal lí Mem llřto?"
"Nikterak ale já přála mí dá-

vno ván víilřlí u když JMem MlySe-l- a

že došlo od vás (maní a Že od-

jedete do jiné krajiny pomysli-

la jMem ni že jeMt právÍ! na íiihc

abych h Sla podíval na váM dří-

ve než budete ode umo vzdál-

ena"

"JSojílIl MO Hf'tí ŽO JWÍ HO V(!

mní zklamala" pravila jhimii mc

Mmíehem pozorovala jsem ti liž

že pohled líély iiékolív vyjadřo-

val úctu neonaéoval ani v

im jaký podiv
"Ne Klecno lohano in tak

jnte doHlí hezká vyhlížíte jako

nijaká dáma a více jsem od ván

neoéekávala vždyť nebyla jste

jjtko díK žádnou krákou "

TMinála jnem e nad touto upří-

mnou odpovědí liétiooii cílila

přijatu m povděkem V Lovvoodu

odhodlala jsem mc k témuž cho Solva bylo lze myslili mí uspo

kojivější uvedení za novou vychovala jsem se dle toho a podařilo Mil

val d kumi zjednali náklonnost ale parna

kého obchodu m vínem"

l)éle než hodinu rozmloii valu

jMem jeislé n Helou o minulých
éaMeeh až ni mní la mne opiiMlili

íeAté jHeiu ji viděla několik mi-

nul druhého dne ráno v Loiilainu

když jMem éekala na doMlavník

líozlouěíly jnnie ni1 lil U vrat

hoHlinee a pak každá ňlu jfone

hvou ccmIou ona ubírala Me přen

lououduký vrch aby ziiHlihla

příležitoHt která ji měla odvéz-t- í

zpět do (íatcMhcadu já imedlu

do vozu jenž ume iináAel vnlříe

novým povínnoHleiii a k novému

životu v' neznámém mi okolí Mili-

eu) u

Kapitola XI

Nová kapitolu v románe je lak

jako nový výjev V divadelní hře

nuže čtenáři a když nyní vytá-

hnu oponu předělav mí že vídíi

pokoj v hoMtínci Jiřího v Millco-t- u

m týmiž pomalovanými čalou-

ny nu zdích jako bývají v ho

tují Ni' Že it paní líeedové veškeré Nebylo tu nádhery jež by o-

úsilí mé zalíbili mo jí bylo zamít mraéovala ní velkoleposti jež by

uváděla ve zmateknulo h pohrdáním I''jž Ibih a

by nimi Puirruxnvá nehvbi mi lakmile jsem vešla stará paní
zvedla a rychle a laskavá šleIriilmu paní líeedovou avšak i

kdyby se tak slalo nejsem vňzá- - mne přivítal

"lak se vám vede má drahá?

'ujím se Že jste měli strašnou ©obra
ua zaslali u ní A kdyby došlo
k nejlioisíinii mohu dáli opít o

hlášení do novin Přála bych si

věděli jak daleko cesty jeStí má
jízdu lau jezdí tak pomalu mu

sí vám bv l zima pojďte ke ka
nic umístnil iseni outia a vviile- -

iiiiiům"
a V n Milleote niilélil se za

"Paní Koii'1'axová luším?" le
námi souilto dle poctu jelio svě

da jsemale hnedjsem ze je hprnviiou „lincí! H iiVhéž takovým tel zdálo se to být místo značné

veJké iiinobeni větší než lowloti "Ano mále pravdu posaďte

liovedhi mne k své vlastní le- -

i v

lak jsem mohla rozeznali jeli

jsme nyní pres jakési obecní past
leisee a pai snam mi sai a rozvit

víny né tu n tam byly roztrou
hi-o- uniny jiozorovala jsem ze

ila tluky zimní čepice ač pro
ulil jsem ji hv se lidi ueiiainália

za 22 centy libra
Upozorňujeme naše krajany na naší výbornou kávu

kterou nyní prodáváme po 22 centech libru v objednáv-
kách no menších než 25 liber objednávky rozvážíme na
menší paklíky dle přání

Zvláště pro krajany v Xebrasee jest to nemalou vý-huil-

objednali od nás neb dovoz z Omahy jest nepatr-
ný a dodávka rychlá

PÍHte ai o vzorek této kávy který Vám na fiožádání
zašlém zdarma

Všecky dopisy adresujte

Omaha Coffee Mill
1904 South 13th Street OMAHA NEBRASKA

pnzriam ze vyznám jeji nebyl nu
(Ih ) vt k tu a koberci H týmiž vý-úpí-

lhostejný v oHmnáeti le- - i! „„ „ t H ý„i „a
teeh hoad každý chce ne Ubiti iimillj („ it t„ i podobi-přesvédee-

Že Zevnějnek nemůže
( jj'[0 (

['jI j)ri„ waleM

vyplnili loto jiřání není nikterak K4'1( „ j „„(1„H'
pííjcmnO Vko to jet viděli při Mvétle o

"Tteiím ale ze jíle bodné vdé- - le jnvé lampy vinící u islropu n pří
lanáf" jiokritéoviila Itéla by mne zuři výtečného ohně u kterého

jiolíila "Co vie umíte? I ovi-- ! v ceitovním pláAli a éepiei
dete lirátí na piano?" j M ú j rukávník a deštník leží nu

jsme v Krajině iiocela jme ne hý
ti

la onu u lnviH)du sic lidnatější
ale za to ne tak malební živější r

"O lo není žádná námaha mý-

lím že máte ruce ztuhlé zimou

uvař trochu vinné lemonády
avšak inéiié půvabné

Cesia byla o"k!ivá k tomu ml
a uřízni asi dva kusy chleba s

liavv večer: in ti i koei nechal koně
máslem zde máš klíče od spižir-I- I

'v

JOHN r KOUSAR

I'res & Trcasurer
EU0ENE PARÍZEK

1'hone J(is0 Secrctury

jíl i krokem celou cestu a tak ví-

řím opravdu že půldruhé hod)

ny inlélal dví Koneční se oto

čil mi kozlíku a řekl i

"l'ž nejsme teil daleko od

Tloiiurieblu"
VUiledbi jscio iipélně eii plá

č jeli jillie koleni nějakého ko

strhl viděla jsem iiikmi širokou
V 1 JI liu Čnít i k obluc H pl úví
tobt na ni étrl dde nelibí
iodi kupce Ukuli Jílku lillft

tll illill H'lll OřOílělljil í ctí IU li"

iiiiiiiitu i pu ďsili Hiinuf li cti

M ttli'd kutj 1 k iik l llttlli
í k ni i M v i i i pruji ti jnu joul
u iiii e ! (' t mii!i t iiirui

peiiiudu j
I

jite l!ld WÍi'Ut tl

pi lji b juie k tli-tid- inu 'ii-- ' !l

diiiil V'tl v k ÍFiubi d

Vl

K

Vyňala na to z kapsy jako ho

podviiě svazek klíčů a podala je
NlŽehllé

"Nu íl leď posaďte se lilíže k

líni" piikriiěovabi "přivezla
ile s sebini svoje avuzadlll že a

?"
"Ano paní "
" I lulili dnu idn je iilii-- l iu
išebu pokoje" plltvlbl H VVŠlii

II

se tliOwu iiku s linuti lil

isllbl 1i oi i i'iu' kťl V'(d

lil lilkusíhu prije-t- (o rdv Iddil

'lil eldiuliiiil ii U rulu lunt je

lukdy Ím ii ii!itbl ir [i se

k!ti rditlbi % M'IH iti lkui i

nuk Htitiiíiti led-'iťvlií

jiiil

"Trochu" htole a Ztdiíívajíe mc zaliáuíin

V pokoji nalézalo m právě pia- - ztuhhwt a zimu jež zpUNobila mi

no líětu přÍNtoupila k němu o jízda trvající Šestnáct hodin v

la je a puk požádala runě 'cbtavém říjnovém dnu

bych Me posadila zahrála jí in (liiHtiln jmu Lowtou ve čtyři

jaký kousek zahrála jn-- jí ai hodiny ráno n hodiny nu ět v

dva valčíky to ji celou přímo o Milleotu bily práví teif osm

k"Ulihi rti liáií tiékoli zdáni se by t po

"Slečny liei doé u'dH edU luullnt jtiiopnl řt nou přece nejoeui
btúti tak pěkné" zvolala inidie v mysli úplně' klidná 4 k 'i viilu

né "Vždycky juni tíkala že v
jjicm kdyí kočtir tu iitiivd Jt- -

te illl j' přt déíte 1'lltítc také '

n'kdi bude IIU inio et kiitl Na

krclítif" }! rildlili JMiti e ttuli ni m- -

''Tttiiihb U kiinvll j'dh u-- m-i- t ujmi jic ti tli"c cit) ch st lip-

mtije hudba!'' nich i i kiiviijíc i i- iisiiitiii s- -

Itylit to kliljiliil proveden k
'

jim fni mhu h- iioÍki l Itlo e

Voduíoti bitrVttMil Jl4 JicOl bybi'krtji i 'tvti jen i [i liitii jllVifl

iltriiinl4 řiklclťr V MiúnJ M j jdu 't ioo ofii tďl ne liikuvtb"

j! bnkrt lruti i dliicl l tii lielo tu b to tli tKtl kly I'ib
II V to o (4 pk dab nbl i4 é ti tt v sklcjoiíkrt d někdo pttl
in 1% ni i í íiiktitl [t l i ju

' ié tiiuu' !( z Li

Ai ti to J klif st- - lio d ]! ii i" I tůni udjNěf i tW

bMti' ť tak těiklu'- i v so !

ttfí ti v v b Uii lul d i ibr'itVil Mistiř JvIlJ íl'Í HlflbXtt sil %lj t lik l Itl' hu t"kllkll
IJmliiVi' b Je ti liamiltiH j ě l im #li'ukiiji-ii- 4 nbiivtin a

lil!%í l tl4l'U salÍIIvh i lfHtluí Ski tul ittuhtj
ji-- V Jiěťtb- t k% L litikirUk i IV 1" k - it tu tutit'U-- i ť!-

JOHN F ROUŠAR C0„
914 1 arnam Street Omaha Nehr

NOVĚ OTEVŘENÝ

U)vtt tyt tmkf VvlkuoWhotl tt i(uuU

vínem kořalkou jemnými likéry

a láhvovým pivem
i t i

I
I I i 1 u piU')i tj

'i e i % i h uliliií h t
'

HH
I

Pukej ulrtOid U uliti t t
i i i

O ll!
ť 1

l I
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